СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШКУНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023   № 110
п. Шкуновка

О проведении конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

муниципального образования
Шкуновский сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и избрания главы муниципального образования Шкуновский  сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования Шкуновский сельсовет от 18.03.2022 № 56, руководствуясь Уставом муниципального образования  Шкуновский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Объявить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 20.02.2024 года на 10.00 часов.
2. Определить местом проведения конкурса здание администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Акбулакский район, п. Шкуновка, ул. Центральная, д. 8.
          3. Обнародовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в местах, утверждённых решением Совета депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет от 03.09.2018 № 95 «О принятии Устава муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» и разместить на информационном стенде администрации и портале муниципального образования Шкуновский сельсовет в сети «Интернет» (http://www.shkunovka.ru/).
4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                                   Н.М. Аннова
И.п. главы муниципального образования

Шкуновский  сельсовет                                                                     Н.Н. Веккер
м.п.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Шкуновский сельсовет
от 21.12.2023  № 110
ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шкуновский сельсовет

Акбулакского  района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского  района Оренбургской области.

Дата проведения конкурса – 20.02.2024 года.

Время проведения конкурса – 10.00  часов.

Место проведения конкурса – здание администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет по адресу: Оренбургская область,  Акбулакский район, п. Шкуновка,  ул. Центральная,  дом 8.
Срок предоставления документов – с 28.12.2023 года по 18.01.2023 года за исключением праздничных (нерабочих) и выходных дней. Время приема документов – с 09-00 до 17-00.
Право на участие в конкурсе имеет гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 года, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) собственноручно заполненное заявление на участие в конкурсе;

2) собственноручно заполненную анкету;

3) письменное согласие на обработку персональных данных;

4) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

5) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);

6) копию документа об образовании, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);

7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию программу (концепцию) развития муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на пятилетний период, отражающую: оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования; описание актуальных проблем развития муниципального образования; потенциальные возможности и конкурентные преимущества муниципального образования; приоритеты социально-экономической политики; стратегические цели в различных сферах жизнедеятельности муниципального образования (экономика, социальная сфера, инфраструктура,  градостроительная деятельность, земельные отношения); комплекс предлагаемых мер по решению проблем развития муниципального образования с указанием этапов, сроков, механизмов решения, количественных и качественных индикаторов, ресурсного обеспечения и ожидаемых результатов, а также документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и другие документы.

Копии документов представляются одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.

В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме, в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.

        Образцы документов, необходимых для участия в конкурсе можно получить по адресу: п. Шкуновка, ул. Центральная,  дом  8. Контактный телефон: 8 (35335) 44-1-32 или на портале муниципального образования Шкуновский сельсовет:  https:// shkunovka.ru.